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W maju przyroda w pełni budzi się z zimowego odrętwienia. Wszystko dookoła pokrywa się
zielenią. Na polach słonecznym odcieniem rozkwita rzepak, na łąkach pojawiają się mlecze.
Kwitną konwalie, tulipany, bez... Obudzone Zmartwychwstaniem Pańskim życie przynosi radość
wszelkiemu stworzeniu na ziemi. 
    Miesiąc maj od niepamiętnych czasów jest poświęcony Matce Bożej. Widzimy wzruszające
świadectwo wiary i miłości ludzi, którzy gromadzą się nie tylko w kościołach, ale też przy
przydrożnych kapliczkach oraz w domach, aby śpiewem chwalić Najświętszą Maryję Pannę.
Nabożeństwo to jest hymnem pochwalnym ku Jej czci – w Litanii loretańskiej wysławiamy
Niepokalaną w przeróżnych tytułach, prosząc zarazem, by była dla nas najlepszą Matką. †    Ju
ż od kilkunastu lat pierwsza niedziela maja w naszej diecezji jest Dniem Matki – dniem,
poświęconym pierwszej i najbliższej osobie, która kocha swoje dziecko nade wszystko. Wierni z
tkliwością przywołują z pamięci obraz swej ziemskiej matki – czasem uśmiechniętej, czasem
zmęczonej czy smutnej, ale zawsze czuwającej nad swoimi dziećmi. Również w maju mali
wierni ubrani w białe szaty ze złożonymi rączkami i skupieniem na twarzy przyjmują po raz
pierwszy do swego serca Chrystusa – Syna Najświętszej Matki. 
    Tegoroczny maj ma szczególnie duże znaczenie. W tym czasie przeżywamy 100. rocznicę
objawień Maryi w Fatimie. Piękna Pani, ukazując się małym pastuszkom, przekazała światu
bardzo ważne słowa: ludzie muszą okazać skruchę i uwierzyć w Ewangelię Jezusa Chrystusa.
Powinni ofiarować swoje cierpienia dla zbawienia ludzkości. Nie mogą już więcej obrażać Pana,
lecz na miłość Bożą odpowiadać miłością. 
    Poznawszy orędzie fatimskie, uświadamiamy sobie, że nie jest to tylko komunikat o
przyszłych losach świata, ale przede wszystkim konkretne wezwanie i wskazanie, co należy
czynić, by świat ratować przed nieszczęściem, a dusze przed piekłem. Matka Boża zwracała
uwagę, że w modlitwie, zwłaszcza w modlitwie różańcowej, a także w pokucie i systematycznej
spowiedzi i Eucharystii jest zawarta moc do zwyciężania zła dobrem. 
    W czasie zachodzących wokół nas zmian, gdy czujemy, że potrzebujemy odnowienia i
wzmocnienia naszej wiary, gdy istnieje pokusa poddania się niszczycielskim podszeptom
szatana, warto wsłuchać się w głos Maryi, która prosi każdego z nas: „Przyjdź do Mnie, zawierz
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się Mojemu Niepokalanemu Sercu; nie trać odwagi, nigdy Cię nie opuszczę, moje Niepokalane
serce będzie Twoją ucieczką i drogą, która Cię zaprowadzi do Boga” (Fatima 1917). 
    
      Drodzy Czytelnicy!
    Niech najpiękniejszy miesiąc w roku, poświęcony Matce Bożej, będzie dla nas
zachętą do godnego życia. Niech każdy usłyszy przesłanie Maryi. Przyjmując z otwartym
sercem Jej orędzie, stańmy się świadkami wielkich dzieł, które Pan Bóg dokonuje w
duszach wierzących.

 2 / 2


